

Socialnämnden

Förslag på ändring av auktorisationsvillkor i kundvalet för daglig verksamhet enligt LSS

Förslag till beslut

Socialnämnden ändrar auktorisationsvillkoren för daglig verksamhet enligt LSS i enlighet med omsorgsenhetens förslag. Villkoren gäller från och med 1 januari 2019.

Sammanfattning

Socialnämnden biföll den 27 mars 2018, § 23 ett politikerinitiativ från Moderaterna, Centerpartiet, Liberalerna och Kristdemokraterna (Alliansen). Initiativet innefattade en översyn av checkbelopp och villkor för daglig verksamhet enligt LSS. En sådan översyn har gjorts och utifrån detta föreslår omsorgsenheten mindre ändringar i auktorisationsvillkor gällande krav på ledning och personal. Förslaget om nya checkbelopp kommer att behandlas i mål och budget för 2019–2021.

Ärendet

Bakgrund

Alliansen föreslog i mars 2018 att en översyn görs av auktorisationsvillkor och checkbelopp för daglig verksamhet.

Nacka kommun har haft kundval av daglig verksamhet enligt LSS sedan 2012. Daglig verksamhet beviljas till personer i åldrarna 18–65 år som tillhör LSS personkrets 1 eller 2 och inte står till arbetsmarknadens förfogande. Målsättningen är en meningsfull sysselsättning för den enskilde. Verksamheten kan bestå av verksamhet i grupp eller vara individuellt integrerad på ordinarie arbetsmarknad. I december 2017 hade 242 personer daglig verksamhet. Det finns 33 godkända verksamheter med olika inriktningar inom kundvalet. Auktorisationsvillkoren för daglig verksamhet enligt LSS ändrades 1 juli 2017, då främst det geografiska området utökades. Efter att auktorisationsvillkoren ändrades har 8 nya verksamheter tillkommit.

Översyn av auktorisationsvillkor

En översyn av auktorisationsvillkor för daglig verksamhet gjordes under våren 2017 och började gälla 1 juli 2017. Med anledning av detta ser inte enheten något behov av att göra omfattande förändringar. Däremot föreslås att Nacka följer de krav som Inspektionen för Vård och Omsorg



(IVO) ställer när det gäller krav på ledning. Omsorgsenheten föreslår också att kraven på personalens kompetens anpassas. 75 procent av anordnarens personal ska uppfylla utbildningskraven i Socialstyrelsens vägledning *Rätt kompetens hos personal i verksamheter för personer med funktionsnedsättning*. Att anordnaren behöver ha kunskap om våld i nära relationer läggs till som krav i auktorisationsvillkoren. Förändringarna föreslås att börja gälla från och med 1 januari 2019.

Ekonomiska konsekvenser

Ändringen av auktorisationsvillkoren innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Daglig verksamhet är en insats för vuxna personer och förslaget får inga konsekvenser för barn.

Bilagor

1. Förslag till nya villkor för att vara godkänd anordnare av daglig verksamhet enligt LSS

Elisabeth Axelsson
Enhetschef
Omsorgsenheten

Emelie Berglund
Planerare/Utvecklare
Omsorgsenheten